

VM-bronze til Taastrup

BUESKYDNING: Lørdag formiddag vandt Martin Damsbo fra TIK Bueskydning VM-bronze sammen med det danske herrelandshold i compound.

Holdet var blevet nr. 6 i den indledende seednings skydning og skulle starte med at skyde 1/8 finale mod El Salvador, en kamp der blev vundet sikkert med 228-222. I kvartfinalen gik det ud over Indien, der blev slået med 232-224. Desværre kunne herrerne ikke følge op på den flotte skydning i semifinalen, som de tabte til Canada med 227-231.

Heldigvis fandt de den gode skydning frem til lørdagens bronzekamp, hvor der ikke på noget tidspunkt var tvivl om udfaldet. Det danske hold førte fra start til slut og vandt med 233-231 over Italien.

Flotte placeringer

Individuelt kunne Martin Damsbo ikke følge op på de gode resultater fra holdskydningen, selv om han startede stærkt med at blive nr. 7 i den indledende seedningsskydning. Martins 7. plads gjorde at han først skulle skyde i 1/16 finalerne, men her tabte han desværre til en iraner, så han slutter VM på en delt 17. plads.

Ligesom Martin havde Tan-



VM-finalerne i bueskydning fandt sted foran et stort publikum på Christiansborg. Foto: Carsten Dam-Hansen

ja Jensen en fantastisk seedningsskydning, hvor hun skød op til sin vanlige standard og blev nr. 2. Tanjas andenplads gjorde, at hun, ligesom Martin, først trådte ind i turneringen i 1/16 finalerne. Tanja vandt sikkert sin 1/16 finale over en svensker med 143-135. I den efterfølgende 1/8 finale tabte Tanja desværre knebent mod en russer med 145-144. Tanja slutter dermed VM på en delt 9. plads.

Martin og Tanjas flotte seedningsskydning gjorde, at det danske compound mix hold kom til at bestå af netop Martin og Tanja og blev seedet

som nr. 2. En præstation der blev fulgt op på i 1/8 finalen, der blev vundet overbevisende 154-147 over det norske hold. Desværre kunne de ikke leve op til den flotte World Cup sejr fra den sidste World Cup i Tyrkiet, da de tabte i kvartfinalen til det russiske hold, så compound mix holdet med Martin og Tanja slutter VM på en 5. plads.

Udfordringer

Sarah Sönnichsen havde store udfordringer med den drilske vind under seedningsskydningen, hvilket gjorde at hun sluttede seedningsskyd-



Det danske landshold vandt lørdag bronze ved VM i bueskydning. Det er Martin Damsbo fra TIK Bueskydning i midten. Foto: Carsten Dam-Hansen

ningen som nr. 54, ca. 30 point under sin sædvanlige standard.

Det gjorde at hun skulle starte med at skyde 1/48 finale mod en skytte fra Columbia. Både den kamp samt den efterfølgende 1/24 finale mod en Italiener blev vundet sikkert af Sarah, så hun var klar til 1/16 finalerne. Sarah vandt overbevisende sin 1/16 finale mod en svensker med 147-141. Desværre måtte hun derefter se sig besejret i 1/8 finalen, ligesom Tanja og compound mix holdet også af en russer. Så Sarah slutter ligesom Tanja VM på en delt 9. plads.

Den sidste deltager til VM i bueskydning fra TIK Bue-

skydning var Erika Aneer, der lige som de andre deltagere fra TIK Bueskydning skyder compound. Desværre var Erika ikke i topform under seedningsskydningen, så hun sluttede den indledende seedningsskydning som nr. 71. Og hun tabte den første finale skydning til en østrigsk skytte, så hun slutter VM på en delt 57. plads.

Eftersom alle tre danske dame compound skytter var fra TIK Bueskydning, var det danske dame compound hold et rent TIK Bueskydningshold, hvilket er med til at understrege TIK Bueskydningens dominans inden for compound skydningen i Danmark. Holdet blev efter seedningsskyd-

ningen seedet på en 9. plads, som blev fulgt op af en sejr i 1/8 finalen over Frankrig. Uheldigvis stødte de i kvartfinalen ind i de senere verdensmestre fra Ukraine, der vandt med et enkelt point 220-219. Så TIK holdet slutter VM på en meget flot 6. plads, specielt da VM kun er den anden gang de skyder sammen.

Godkendt resultat

Slutresultatet for TIK Bueskydning ved VM i Bueskydning bliver en VM bronzemedalje samt placeringer som nr. 5, nr. 6, to 9. pladser, nr. 17 og nr. 57. Alt i alt et yderst godkendt resultat for de dygtige TIK skytter.